
UCHWAŁA NR LXXV/1878/17
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 14 czerwca 2017 r.

w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionej
przez Prezydenta Miasta Krakowa uwagi złożonej do projektu miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego obszaru „Wielicka - Kamieńskiego”, oznaczonej

numerem 1 w Załączniku do Zarządzenia Nr 1175/2017 z dnia 12 maja 2017 r. w sprawie 
rozpatrzenia uwag złożonych do ponownie wyłożonego do publicznego wglądu projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Wielicka - Kamieńskiego”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446, 1579, 1948 oraz Dz. U. z 2017 poz. 730), art. 20 ust. 1 ustawy z dnia
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2016 r., poz. 778, 904, 
961, 1250, 1579 oraz z 2017 r., poz. 730), w związku z art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2015 r. 
o zmianie niektórych ustaw w związku ze wzmocnieniem narzędzi ochrony krajobrazu 
(Dz. U. poz. 774, 1688) oraz art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 353, 961, 1250, 831, 1579, Dz. U. 
z 2015 r. poz. 1936, Dz. U. z 2016 r. poz. 2003,  Dz. U. z 2017 r. poz. 820), w  związku z uchwałą 
Nr XXII/368/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 sierpnia 2015 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Wielicka - 
Kamieńskiego” uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Nie uwzględnia się uwagi nr 1*1)   złożonej przez Spółdzielnię Mieszkaniową „Kabel” 
reprezentowaną przez Pana Piotra Kozłeckiego, do projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru „Wielicka - Kamieńskiego”, w której wniesiono dla obszarów KDD.1 oraz 
KDD.2 o zmianę oznaczenia KDD na KDW – tereny dróg wewnętrznych o podstawowym 
przeznaczeniu pod drogi wewnętrzne dla działek 183, 341/55, 341/56, 341/67 obr. 51 Podgórze oraz 
o wystąpienie do Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie o opinię 
uwzględniającą wnoszone zastrzeżenia i ponowne przeanalizowanie zasadności przewidzenia zmiany 
charakteru wewnętrznej ulicy osiedlowej na drogę publiczną.

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia uwag stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Krakowa

Sławomir Pietrzyk

1) * Uwaga o tym numerze została zawarta w Załączniku Nr 2 do projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Wielicka - Kamieńskiego” w kolumnie nr 1 pozycja nr 37, a pełna 
treść uwagi znajduje się w dokumentacji planistycznej.

Id: B2F6A4E0-2361-45CB-8593-CE7EDB9C94D6. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr LXXV/1878/17

Rady Miasta Krakowa

z dnia 14 czerwca 2017 r.

W uwadze nr 1 wniesiono o zmianę oznaczenia KDD na KDW – tereny dróg wewnętrznych 
o podstawowym przeznaczeniu pod drogi wewnętrzne dla działek 183, 341/55, 341/56, 341/67 
obr. 51 Podgórze.

Przedmiotowe działki stanowią osiedlową drogę o charakterze wewnętrznej drogi obsługującej 
budynki mieszkalne wielorodzinne SM „Kabel”, która jest ich użytkownikiem wieczystym oraz 
odpowiada za utrzymanie dróg na w/w działek.

Drogi te mają charakter dróg wewnętrznych i z racji swojego przeznaczenia winny zostać 
zakwalifikowane jako drogi wewnętrzne, o oznaczeniu KDW-tereny dróg wewnętrznych 
o podstawowym przeznaczeniu pod drogi wewnętrzne, wg oznaczeń projektu mpzp „Wielicka - 
Kamieńskiego”, będącego w fazie sporządzania.

Zakwalifikowanie dróg na w/w działkach jako drogi publiczne spowoduje zagrożenie wzmożonym 
ruchem samochodów, nie związanych z mieszkańcami osiedla. Zmieni się charakter drogi na ulicę 
„przelotową”.

Powstanie zwiększenie uciążliwości dla okolicznych mieszkańców oraz pogorszy się bezpieczeństwo 
w rejonie ulicy.

Należy również zwrócić uwagę, iż istniejące zagospodarowanie terenu przy w/w działkach ogranicza 
możliwości przewidzenia, jak w projekcie mpzp szerokości w liniach rozgraniczających odpowiednio 
dla terenu KDD.1 – do 21m oraz KDD.2 – do 31m. Tylko w niewielkiej części można uzyskać te 
szerokości kosztem terenów zielonych, miejsc postojowych oraz innych elementów trwałego 
zagospodarowania terenu. Sam rysunek  planu przestawia zawężenie terenu pod planową klasę drogi.

Stąd zasadne wydaje się przyjęcie zakwalifikowania tych dróg jako tereny dróg wewnętrznych – 
KDW.

Wniesiono o wystąpienie do Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie o opinię 
uwzględniającą wnoszone zastrzeżenia i ponowne przeanalizowanie zasadności przewidzenia zmiany 
charakteru wewnętrznej ulicy osiedlowej na drogę publiczną.

Odnośnie do postulatów zawartych w uwadze:

Uwaga nieuwzględniona, gdyż projekt planu uzyskał w zakresie wskazanego układu 
komunikacyjnego uzgodnienie Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu na etapie opiniowania 
i uzgodnień ustawowych. Wymienione drogi są istotnymi elementami układu komunikacyjnego na 
obszarze planu i ze względu na obsługiwany obszar (w tym usługi publiczne) powinny stanowić drogi 
publiczne.

W projekcie planu określane są maksymalne szerokości występujące w danym pasie drogowym, co 
nie oznacza, że pas drogowy będzie mieć taką szerokość w całym przebiegu. Zgodnie z § 2 ust. 1. 
„Uchwała obejmuje ustalenia planu zawarte w treści uchwały, stanowiącej tekst planu oraz w części 
graficznej planu, którą stanowi rysunek planu w skali 1:1000, będący załącznikiem Nr 1 do uchwały.” 
linie rozgraniczające pomiędzy terenami obowiązują zgodnie z ich przebiegiem ustalonym na rysunku 
planu stanowiącym integralną część projektu planu.

Id: B2F6A4E0-2361-45CB-8593-CE7EDB9C94D6. Podpisany Strona 1




